
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@ camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N9 44/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. I 9 Conceder férias regulamentares à servidora Margarett Martins de 
Oliveira, ocupante do cargo de escriturário de administração, referente ao período 
aquisitivo de 01 de dezembro de 2016 a 30 de novembro de 2017, conforme 
requerimento n9 57/2018, protocolado sob n9 558/2018 e deferido em 13 de agosto 
de 2018.

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Pitanga, 13 de agosto de 2018.

A *
Jos^Veres
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br


14 Iclass/editais Condo do Cidadão I 17 d e  A g o s to  d e  20IS - Edição n s S45

Carros
VEICULO GOL ANO 1995
1.0 ÓTIMO ESTADO VALOR
3.500.00 DOC OK. TELE­
F O N E S :^ ) 999889173, 
(42) 991247329, 36273060 
ELIANE OU ISAIAS.

SONIC LTZ 2012
Vende-se. Com 56.000 km. 
Valor R$ 31.500,00. Falar 
com Ana pelo fone (42) 9 
99426434.

Fox iTrend 1.0
Ano 2012, 2 portas, Prata, 
R$ 24.500,00. Super conser­
vado, 20.000 Km -  Manual. 
Fone: 42 9856 0012.

Fox iTrend 1.0
2014 4portas Branca Úni­
co Dono Completo R$ 
32.500,00. Fone: 42 9977 
1062 e 42 9106 2777.

Gol 95 CLI
1.6 azul claro 2P de 8.500,00 
por 5.900,00
(042)9833.8000 Horário co­
mercial

Uno Mille

Fire 2P 2002 branco Placa A 
R$8.900,00. (042)3624.1010 
- Horário comercial

Gol G4
Vermelho 2P 2006 placa A 
impecável
(042)3624.1010 Horário co­
mercial

Onix LT 1.0
2015 Branca Único Dono 
Completo R$ 36.500,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

Palio Fire 1.0
2015 Branca Único Dono 
Completo -Ar R$ 27.500,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

Saveiro Cross 1.6 T
CE 2015 Branca Único dono 

completo R$ 52.500,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

Tiguan 2.0 TSI
200CV 4WD Aut. 2014 Bran­
ca Único Dono Completo R$
105.000. 00. Fone: 42 9977 
1062 e 42 9106 2777.

Grand Siena 1.4
Attractive 2015 Branca 
Único Dono Completo R$
42.000. 00. Fone: 42 9977 
1062 e 42 9106 2777.

SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS, 
COMARCA DE PITANGA -  PR

Edson Aluisio Vieira Cleve Juarez. Gomes Cleve Regina Máris de Godoy Gomes Clevc 
Agente Delegado Agente Delegado Substituto Escrevente

Rua Deputado Francisco Costa , 310 -  Centro -  CEP 85200-000 -  Pitanga -  PR 
___________ Fone/ Fax (42) 3646-1322 -  E-mail: ripitanga@uol.conn.br_____

EDITAL n°01/2018

JUAREZ GOMES CLÈVE, Agente Delegado Substituto do 

Serviço de Registro de Imóveis, da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele 

conhecimento tiverem que na qualidade de Agente Delegado Substituto do Serviço de Registro de 

Imóveis de Pitanga-PR, segundo as atribuições conferidas pelo Artigo 26 da Lei n°9.514/97, em virtude 

solicitação da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, financiador do CÉDULA DE CRÉDITO 

BANCÁRIO N° 734-1946.003.00001336-7, registrado no R.4-M.27.909, em data de 24/09/2014, 

Prot.203.037 em ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, com saldo devedor de responsabilidade de Vossa 

Senhoria NALDERI MARIA VIEIRA ANDRIAN, MARLENE DE ARRUDA, GABRIEL VIEIRA 

ANDRIAN, responsáveis e avalistas da IND. E COM. DE LATICÍNIOS SANTA MARAI DO 

OESTE LTDA, venho intimá-lo(s), para satisfazer no nrazo de 15 dias, as parcelas vencidas, a qual está 

sujeito a atualização monetária, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, 

os encargos legais, inclusive tributos, as contribuições condominiais imputáveis ao imóvel, as prestações 

vencidas e as que vencerem até a data do pagamento a ser informado pela CREDORA, inclusive 

acrescidos das despesas de intimações e/ou notificações, conforme prevê o parágrafo primeiro do Artigo 

26 da Lei n°9.514/97, e o não pagamento do débito supra mencionado juntamente com os outros 

encargos, implicará na sua constituição em mora e Consolidação da propriedade onerada em favor do 

FINANCIADOR. Informamos que a Vossa Senhoria, que para cumprimento desta Intimação, deverá 

comparecer nesta Serventia de Registro de Imóveis, situado na Rua Deputado Francisco Costa, n°310, 

Centro, na cidade de Pitanga-PR, no horário de atendimento das 8:30 às 11:00 hrs e das 13:00 às 17:00 

hrs, para que obtenha os dados bancários para que possa estar efetuando o pagamento da mora, acrescidos 

das demais custas e atualizações que ocorreram, junto ao órgão financiador, no prazo 

IMPRORROGÁVEL DE 15 DIAS, a contar da publicação. Caso contrário, de imediato, fica 

cientificado a Vossa Senhoria, que o não cumprimento da referida obrigação, dentro do prazo ora 

estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do FINANCIADO: 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, nos termos do Artigo 26 §7° da Lei n°9.514/97. Era

SÚMULA
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE 

LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A Cooperativa Agrária Agroindustrial, torna 
público que recebeu do IAP, a Licença Am­
biental Simplificada para Centro de Lazer 
e Eventos a ser implantada na Rodovia PR- 
540, KM 09, Colônia Vitória -  Entre Rios, 
Guarapuava/PR._____________

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Centro Administrativo 28 de Janeln 
www.camarapitanga.pr.gov.br

ne/Fax £42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
CEP 88.200-000 - Pitanga - Paraná

camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA Ns 4 4 /2 0 1 8

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO 
REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE

Art. is  Conceder férias regulamentares à servidora M argarett M artins de 
Oliveira, ocupante do cargo de escriturário de administração, referente ao período 
aquisitivo de 01 de dezembro de 2016 a 30 de novembro de 2017, conforme 
requerim ento ns 57 /2 01 8 , protocolado sob n® 5 5 8 /20 18  e deferido em 13 de agosto 
de 2018.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Pitanga, 13 de agosto de 2018.

Jos^Veres
Presidente

; - f % 5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL ■ PR
CNPJ 7KBD025f00íl1-82

GESTÃO 2017-2020

PREGÃO N° 036/2017 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - 053/2017 

2o TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 102/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR
CONTRATADO: VIEIRA E RETECHESKI LTDA. 

CNPJ:10.902.446/0001-65

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS, 
SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV.

O prazo de vigência do contrato n° 102/2017 do Pregão n° 36/2017, fica prorrogado por igual 
período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes daquele contrato.

Prazo de Vigência: 231 dias, ou seja, 16/08/2019

Palmital, 16/08/2018

MUNICÍPIO DE PITANGA
CNPJ ÍB.172.90J/0001-ÍIÍ

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172 
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85,200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

DECRETO N9 159, DE 16 DE AGOSTO DE 2018

Nomear Cargo em Comissão CC-5

O PREFEITO MUNICIPAL DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Art. 19 NOMEAR o senhor MICHEL DELGADO, portador do RG n9,7.335.023-9 SESP-Pr e CPF 
n9046.072.389-88, para o Cargo de Chefe de Seção de Limpeza e Jardinagem, lotado na 
Secretaria Municipal da Cidade, percebendo os valores do Símbolo CC-5, á contar de 17 de 
Agosto de 2018.

Art. 2s Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

AVISO DE LICITACÃO
TOMADA DE PREÇOS n° 009/2018 

Procedimento Licitatório n° 077/2018

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SISTEMAS DE SOFTWARE INTEGRADOS PARA 
GESTÃO PÚBLICA, EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

DATA DE ABERTURA: 17 de Setembro de 2018 às 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e Preço.

VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 188.000,00(Cento e oitenta e oito mil reais).

INFORMAÇÕES: O Edital, Anexos e Pasta Técnica estão disponíveis no site 
www.palmital.pr.qov.br, link-licitacões também podendo ser retirados na sede da 
Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion n° 1001 -  Centro, em Palmital -  
Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

Palmital/PR, 16 de Agosto de 2018.

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

Voyage G6 Trend
1.6 2014 Branca Único dono 
Completo R$ 36.000,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

Palio Essence 1.6
2012 Preto Único Dono Com­
pleto R$ 31.500,00. Fone: 42 
9977 1062 e 42 9106 2777.

Prisma MT LT 1.0
2013 Branca Único Dono 
Completo R$ 36.500,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

Corsa Hatch Maxx
1.4 2012 Preto Único dono 

Completo R$ 24.000,00. 
Fone: 42 9977 1062 e 42 
9106 2777.

FIAT ESTRADA
ANO 99 R$ 12.500,00. 
CONTATO: DARCI FONE: 42- 
3622-4317 e 42-9811-3787

Celta 2014 1.0
4P, marrom, Ar quente, vidros 
elétricos, limpador e desem- 
baçador traseiro, direção 
hidráulica, alarme e travas 
elétricas R$ 26.800,00. Fone 
42 3627 6383

Doblo 2008
7 lugares, 1.8, 8v, prata, com­
pleto R$ 27.000,00. Fone 42 
3627 6383

Palio 2006
1.0. 2p, branco, Ar quente 
ar condicionado, alarme. R3
14.500.00. Fone 42 362/ 
6383

Strada 2006 1.4
Prata, Direção hidráulica, tra 
vas elétricas. R$ 20.500,00 
Fone 42 3627 6383

Punto ATTRACTIVE
2012, 1.4, cinza, completo 
com 13mil km. R$32.000,00 
Fone 42 3627 6383

Xsara Picasso 2011 1.6
Preto, completo +couro + dvc 
original. RS 26.500,00. Fone 
42 3627 6383

Gol G4 2009 1.0 2p
Preto, ar quente, limpado 
e desembaçador traseiro 
R$ 17.000,00. Fone 42 362/ 
6383

Gol G6 2013 1.6 4P
Preto, direção hidráulica, vi 
dros e travas elétricos, limpa 
dor e desembaçador traseiro 
R$ 32.000,00. Fone 42 3627 
6383

Logan 2009 1.0
Prata, AR quente , desem 
baçador traseiro, alarme. Rí
18.000. 00. Fone 42 3627 
6383

R E PÚ B L IC A  FED ER A TIV A  DO B R A SIL  
CO M A RC A  D E PA LM ITA L-PA R A N Á  

R EG ISTR O  D E IM Ó V EIS E H IPO TE C A S
AVENIDA MAXIMILIANO VICENTIN n° 1054

CLERIO BENILDO BACK HELIO GURA
OFICIAL. OFICIAL SUBSTITUTO

Vanessa Pinheiro Camargo 
Escrevente Juramentada 

P ortaria 18/2009

ED ITA L n° 57/2018

N a qualidade de A gente Delegado Oficial Substituto do Serviço 
de Registro de Im óveis da Com arca de Palmital, Estado do Paraná, venho 
pelo presente N otificar eventual terceiros interessados da existência do 
Usucapião Extrajudicial n a  conform idade do artigo 1.071 do novo Código 
de Processo Civil que acrescentou o art. 216-A  ao texto da Lei n° 
6.015/1973(Lei de Registro Públicos) em nom e de. VALDEMAJR JQ SE  
TESSA RL inscrito no CPF n° 043.300.859-84; e M A R ISA  D E  
FA TIM A  TESSARJ, inscrita no CPF n° 038.719.619-65. referente um  
terreno rural com a área de 325.750,00m 2, constituído pelo lote n° 113 
parte, da G leba 13, da colonia Piquiri, localidade de Pinhal Grande. 
M unicípio de Laranjal e Com arca de Palm ital-PR, conform e ata

REPÚBLICA FED ERA TIVA  D O  B R A SIL 
CO M A R C A  D E PA LM ITA L-PA R A N Á  

R EG ISTR O  DE IM Ó V EIS E H IPO TE C A S
AVENIDA MAXIMILIANO VICENTIN n° 1054

CLERIO BENILDO BACK  
OFICIAL.

Vanessa Pinheiro Camargo 
Escrevente Juramentada 

Portaria 18/2009

ED ITAL n° 65/2018

N a qualidade de A gente Delegado O ficial Substituto do Serviço 
de Registro de Im óveis da Com arca de Palm ital, Estado do Paraná, venho 
pelo presente notificar a proprietário D IV A N IR  M A TTA N A  D E 
OLTVEIRA, eventual herdeiros da existência do U sucapião Extrajudicial na  
conform idade do artigo 1.071 do novo Código de Processo Civil que 
acrescentou o art. 216-A  ao texto da Lei n° 6.015/1973(Lei de Registro 
Públicos) em nom e de L U IZ CARLOS NA SCIM EN TO , inscrito no 
CPF n° 906.187.859-49; referente um terreno urbano com a área de 
324,00m 2, constituído pelo lote n° 02, da quadra 05. do loteam ento Vila  
Parque Junior, neste M unicípio e Com arca de Palm ital-PR, M atricula  
n° 5.039, em nom e de D ivanir M attana de O liveira, deste oficio. 
C onform e ata notarial de Usucapião Extrajudicial, lavrada ás fls.

HELIO GURA  
OFICIAL SUBSTITUTO

mailto:ripitanga@uol.conn.br
http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

